Tunc reliquit eum diabolus, et ecce angeli accesserunt.
Diabolus tentat, ut humana infirmitas ostendatur;
angeli ministrant, ut victoris divinitas comprobetur.
Cognoscamus igitur in illo curam nostram, quia
nisi hunc diabolus hominem cerneret, non tentaret.
Veneremur in illo divinitatem suam, quia
nisi Deus super omnia existeret, ei nullo modo an-
geli ministrarent.

Cum autem audisset Jesus quod Joannes traditus esset, recessit in Galilæam. Marcus dicit: Postea autem cum traditus esset Joannes (in carcerem) venit Jesus in Galilæam: Lucas vero de tradito Joanne nihil dixit, sed ita narrationem suam contexit. Et consummata, inquit, tentatione, diabolus recessit ab eo usque ad tempus, et regressus est Jesus in virtute Spiritus in Galilæam. Quod tamen secundum evangelistam Joannem non continuo factum manifestatur, cum dicit, antequam Joannes Baptista missus esset in carcerem, Jesum in Galilæam isse; et hinc post vinum de aqua factum ad Capharnaum descendisse cum matre et discipulis, et sic Jerusalem ascendisse et post aliqua Joannem in Ennon baptizasse. In his vero constat quatuor evangelistas non contraria Evangelio Joannis narrasse, sed post baptismum primum ejus adventum in Galilæam, quando illic de aqua vinum fecit, prætermisisse.

Et relicta civitate Nazareth, venit et habitavit in Capharnaum maritimam in finibus Zabulon et Nephthalim. Nazareth viculus est in Galilæa juxta montem Thabor, unde et Dominus Salvator noster Nazareus vocatus est: Capharnaum vero oppidum est juxta stagnum Gennesar in Galilæa gentium, in finibus Zabulon. Mystice autem, quod tradito Joanne Jesus incipit prædicare, significat quod cessante lege, consequenter oritur Evangelium. Nazareth interpretatur virgultum ejus, sive flos, et significat florem figurarum, quæ sub lege imperfectæ manebant, quibus relictis Jesus Christus transgreditur ad Capharnaum, quod interpretatur villa pulcherrima, sive ager pinguedinis, vel villa consolationis: et docet nos, ad fructum spiritualis doctrinæ, qui in Evangelio est, transire: in sancta quippe Ecclesia, quæ est villa pulcherrima in decore virtutum, et ager pinguedinis in opulenta honorum operum, et abundantia charitatis, et villa consolationis in sanctorum Scripturarum solatio et spe futurorum habitans, Salvator per doctores suos prædicat quotidie Evangelium. Hæc bene maritima dicitur, quod juxta mare mundi posita persecutionum fluctibus tunditur, et tamen undis voluptatum mersos retibus Evangelii liberare non cessat. Quæ in finibus Zabulon, quod est habitaculum fortitudinis posita est, et Nephthalim, quod est dilatatio, quod in medio gentium ad dilatandum fortiter verbum Dei consistit, atque credentibus refugium protectionis impendit.